
Tetratlo Regional / Olímpico Jovem

Câmara de Lobos - 20/04/2024

Tetratlo (s16) - Fem | SUB-16 - F | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Kimberly Nunes 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 2067

2 Eduarda Silva 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 1990

3 Michela Durão 2010 SUB-16 MOZ A C D JARDIM SERRA 1485

4 Luna Ribeiro 2010 SUB-16 CAN C S MARÍTIMO 1199

DSQ Nanci Jesus 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 1092

Tetratlo (s16) - Masc | SUB-16 - M | Dia 0 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Mateus Jesus 2009 SUB-16 C S MARÍTIMO 2119

2 Fábio Aguiar 2009 SUB-16 C S MARÍTIMO 1841

3 Jonas António 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 1118

4 Rodrigo Teixeira 2010 SUB-16 A D R ÁGUA DE PENA 1061

100mB 0.84 (TT) - Masc | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 v = -1.5 (Manual) 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Mateus Jesus 2009 SUB-16 C S MARÍTIMO 14.79 (728) 

2 Fábio Aguiar 2009 SUB-16 C S MARÍTIMO 15.99 (591) 

3 Jonas António 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 20.82 (177) 

4 Rodrigo Teixeira 2010 SUB-16 A D R ÁGUA DE PENA 26.59 (0) 

DNF Guilherme Henriques 2009 SUB-16 A C D JARDIM SERRA x

80m (TT) - Fem | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 v = -1.5 (Manual) 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Kimberly Nunes 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 11.30 (619) 

2 Eduarda Silva 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 11.67 (545) 

3 Luna Ribeiro 2010 SUB-16 CAN C S MARÍTIMO 11.74 (532) 

4 Nanci Jesus 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 11.83 (515) 

5 Michela Durão 2010 SUB-16 MOZ A C D JARDIM SERRA 12.04 (476) 

Comprimento (TT) - Masc | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 Vento 2 Vento 3 Vento

1 Mateus Jesus 2009 SUB-16 C S MARÍTIMO 5.69 (521) 5.69 -1.2 5.62 -1 X - 

2 Fábio Aguiar 2009 SUB-16 C S MARÍTIMO 5.15 (411) 5.06 -1.6 5.15 -0.7 X - 

3 Rodrigo Teixeira 2010 SUB-16 A D R ÁGUA DE PENA 4.53 (295) 4.53 -0.9 4.30 -1.2 4.44 -1.7

4 Jonas António 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 3.20 (90) 2.74 -1.5 2.82 -1.4 3.20 -1.7

DNS Guilherme Henriques 2009 SUB-16 A C D JARDIM SERRA x 0.0

Peso 3k (TT) - Fem | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Kimberly Nunes 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 8.10 (406) 7.63 7.14 8.10

2 Eduarda Silva 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 6.55 (306) 6.51 X 6.55

3 Luna Ribeiro 2010 SUB-16 CAN C S MARÍTIMO 6.11 (278) 4.87 X 6.11

4 Michela Durão 2010 SUB-16 MOZ A C D JARDIM SERRA 6.03 (273) 5.54 6.03 X

5 Nanci Jesus 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 4.68 (188) 4.21 X 4.68
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Altura (TT) - Fem | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1.08 1.12 1.16 1.20 1.24 1.28 1.32 1.36 1.40 1.44 1.48

1 Eduarda Silva 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 1.44 (555) - - - - O O O O XO O XXX

2 Kimberly Nunes 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 1.36 (470) - - - - O O O XXO XXX

3 Michela Durão 2010 SUB-16 MOZ A C D JARDIM SERRA 1.28 (389) - - - - O O XXX

4 Luna Ribeiro 2010 SUB-16 CAN C S MARÍTIMO 1.28 (389) O O O O XO XO XXX

5 Nanci Jesus 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 1.28 (389) - - - O O XXO XXX

Peso 4k (TT) - Masc | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca 1 2 3

1 Fábio Aguiar 2009 SUB-16 C S MARÍTIMO 9.15 (435) 7.46 - 9.15

2 Mateus Jesus 2009 SUB-16 C S MARÍTIMO 8.99 (425) 8.87 8.69 8.99

3 Rodrigo Teixeira 2010 SUB-16 A D R ÁGUA DE PENA 8.03 (368) 7.50 - 8.03

4 Jonas António 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 6.52 (279) 6.27 - 6.52

NM Guilherme Henriques 2009 SUB-16 A C D JARDIM SERRA x - - -

1.000m (TT) - Masc | SUB-16 - M | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Jonas António 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 3:09.76 (572) 

2 Mateus Jesus 2009 SUB-16 C S MARÍTIMO 3:24.36 (445) 

3 Fábio Aguiar 2009 SUB-16 C S MARÍTIMO 3:29.58 (404) 

4 Rodrigo Teixeira 2010 SUB-16 A D R ÁGUA DE PENA 3:30.28 (398) 

800m (TT) - Fem | SUB-16 - F | Dia 1 

Série 1 

Posicao Nome Ano Escalao Nac Clube Marca

1 Eduarda Silva 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 2:39.00 (584) 

2 Kimberly Nunes 2010 SUB-16 A C D JARDIM SERRA 2:40.04 (572) 

3 Michela Durão 2010 SUB-16 MOZ A C D JARDIM SERRA 3:01.95 (347) 

DNF Luna Ribeiro 2010 SUB-16 CAN C S MARÍTIMO x
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Tetratlo s16 - Masc 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Mateus Jesus CSM 2119 445 425 521 728 

2 Fábio Aguiar CSM 1841 404 435 411 591 

3 Jonas António AJS 1118 572 279 90 177 

4 Rodrigo Teixeira ADRAP 1061 398 368 295 0 

Tetratlo s16 - Fem 

Posicao Nome Clube Pontos

1 Kimberly Nunes AJS 2067 572 470 406 619 

2 Eduarda Silva AJS 1990 584 555 306 545 

3 Michela Durão AJS 1485 347 389 273 476 

4 Luna Ribeiro CSM 1199 0 389 278 532 

5 Nanci Jesus AJS 1092 0 389 188 515 
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Estatística Clubes 

Sigla Associação
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

ADRAP Madeira 1 0 1 5 0 5

AJS Madeira 2 4 6 8 19 27

CSM Madeira 2 1 3 10 5 15

_Total 5 5 10 23 24 47
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Estatística Escalão 

Escalão
Nº atletas
Masculino

Nº atletas
Feminino

Nº atletas
Total

Participações
Masculino

Participações
Feminino

Participações
Total

SUB-16 5 5 10 23 24 47
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